
CITY OF LOGAN, UTAH 
RESOLUTION NO. 15-37 

A RESOLUTION CONSENTING TO THE LOGAN REDEVELOPMENT AGENCY 

RECEIVING THE CITY OF LOGAN TAX INCREMENT GENERATED IN THE AUTO 


MALL COMMUNITY DEVELOPMENT PROJECT AREA 


WHEREAS, the City of Logan (hereinafter "Logan City") and the Redevelopment 
Agency of the City of Logan (hereinafter "Agency") have complied with the process and 
requirements for adopting a community development project area plan pursuant to U.C.A. § 17C­
4-102 and U .C.A. § 17C-4-1 03; and 

WHEREAS, pursuant to U.C.A. § 17C-4-20 I, the Agency has requested that Logan City 
agree to contribute a portion of Logan City's tax increment for the purposes of carrying out the 
adopted Auto Mall Community Development Project Area Plan; and 

WHEREAS, the Logan City Municipal Council has determined that participating in the 
manner set forth below is in the best interests of Logan City; 

NOW THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE MUNICIPAL COUNCIL OF THE 
CITY OF LOGAN, UTAH, AS FOLLOWS: 

SECTION J: The Logan Redevelopment Agency shall receive a portion of Logan City's 
tax increment generated in the Auto Mall Community Development Project Area based upon the 
following requirements: 

a. The base year shall be 20 I 5. 
b. The base year taxable value shall be $8,458,774. 
c. The number of years that the Agency will receive Logan City tax increment from 

the Project Area shall be 20 years, with the first year of tax collection occurring in 20 J7. 
d. The percentage of Logan City's tax increment received by the Agency shall be 

one hundred percent. 

The method of calculating the amount of tax increment from the Project Area and the Project 
Area boundaries are set forth in the attached Exhibit A. 

SECTION 2: Effective Date. This resolution shall become effective upon publication. 

~ ADO!TED BY THE LOGAN MUNICIPAL COUNCIL THIS DAY OF Y 

!.:5i l.' 1# ~ 2015, BY THE FOLLOWING VOTE: 

A YES: ~\ \j\!\",~ 
NAYS: ,",,0\-(... 
ABSENT: \'--Lt..d.L·--tLW' 

I \}cU ~-1 \ ()J.-J.-.p/f\..( GJ~ 

ATTEST: 

Teresa Harris, City Recorder 




nTY OF LOG ,\;\; 


\l 10 'I \1.1. (,0"'1l :\1'1' un EI.OP\ IE:\T PRO.IECT AREA 

ESII\ln[ J)'1 \\: 1:\( RDIE:\I (O:\IRIBlIIO:\ \NDi\IEIHODOFCALU:LATIO:--; 


P--,,~jec_t-=- YOUNG AUTO MALL EXPANSION 
i==>rojected p~Qject area total taxable value $11,508,774 
8al:je)'ear taxableyal':!e: ($8,458,774) 

(real property - 2015) 
(personal property - 2014) 

1
J~9,_~015 

st year ~f RDA_ collection: 
2017 

Estimated pr~ject marginal value $3,050,000 

Proiect Tax Rate 0,002171 

J 11/11(' /0 till' R<'I/cI't'/OI'III('1II Ig<'l/(r 

(;I"I)\' 1111111111 /11('/'L'III<'I1/ 

)(,lIr WI/Clltioll Relll <lilt! "L'nol/(//l'rllp<'r~1 5-) L'lIr ( /lII//I/ath'L" 

2017 100% $6,622 
2018 100% $6,754 
2019 100% $6,889 
2020 100% $7,027 
2021 100% $7,167 $34,459 
2022 100% $7,311 
2023 100% $7,457 
2024 100% $7,606 
2025 100% $7,758 
2026 100% $7,913 $72,504 
2027 100% $8 ,072 
2028 100% $8 ,233 
2029 100% $8,398 
2030 100% $8,566 
2031 100% $8,737 $114,509 
2032 100% $8,912 
2033 100% $9,090 
2034 100% $9,272 
2035 100% $9,457 
2036 100% $9,646 $160,886 

Totals $160,886 $160,886 

EXHIBIT A 
Note: Includes a 2% inflation factor 



Exhibit A 




NOTICE OF PUBLIC HEARING 

Logan Municipal Council 


The Municipal Council of the City of Logan, Utah will hold 
public hearings 10 consider the following: 

Consideration of a proposed adjustment to the FY 2015-2016 
budget appropriating: $200,000 funds for a grant Public Works 
received from the Cach e County Council of Governments 
(CCCOG) for road improvements on 1400 North 600 West 
Intersection: $1,456,000 funds for a grant Public Works 
received from the Cache County Council of 
Governments (CCCOG) for road improvements on Hwy 89/91 
InterseCtion; $800 funds from EDCUtah Community Match 
Program for reimbursement on travel and training for 
professional economic development: $3,000 funds from 
EDCUtah Comm unity Match Program tor marketing purposes 
related to economic development; $32,730 funds for a grant 
Parks & Recreation received for their After School Program for 
FY2016. The funds will be used to create, expand and support 
oul-ol-school programs for at risk elementary school-age 
youlh ; $4,000 restricted reserves for the Peer Court Program 
lor FY2016 (Reserve Account 292116); $50,000 funds for 
the purchase of a fai rway mower for the Golf Course (reduce 
transfer from general fund by $50,000 and redirects this 
amount to the Golf Course-appropriates $25,000 from Parks & 
Recreation rolling stock reserve, Funds for the following RAPZ 
Grants for FY2016: $30,000 2015 Freedom Fire Independence 
Day Celebration at USU; $25,000 Boulevard Trail Connection; 
$200,000 Countryside Village Park Restroom, Basketball & 
Volleyball Pit; $40,000 Logan River Trail-1800 South 
Expansion; $40,000 Logan River Trail Railroad Crossing at 
Rendezvous Park; $80,000 Merlin Olsen Central Park Ice 
Sheet; $78,81 9 RAPZ Tax Municipal Population Allocation for 
2015. 

Consideration of a proposed increase in Animal Control Fees 
to offset fee increased by the Cache Humane SOciety. 

ConSideration 01 a proposed resol ution consenting to the 
Logan Redevelopment Agency receiving the City of Logan Tax 
Increment generated in the Auto Mall Community 
Development Project Area . 

Said public hearings will be held Tuesday, August 4,2015, not 
"before 5:30 p.m. in the Logan Municipal Council Chambers, 
290 North 100 West, Logan UT. 

Full texts of the resolutions are available for inspection at the 
City Recorder's Office during business hours. 

Teresa Harris, City Recorder 
Publication Date: JUly 12, 2015 
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